РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» Республики Марий Эл

IV сессия

                       «20» февраля   2010 г.

2 созыв

№  24
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 11.12.2008 г. № 129 «Об утверждении Положения «О народных дружинах по охране общественного порядка на  территории муниципального образования

«Черноозерское  сельское поселение»

На основании протеста прокуратуры Звениговского района № 02-03-10 от 22.01.2010 г. на отдельные нормы Положения о народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение», утв. решением Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 11.12.2008 г. № 129, Собрание депутатов муниципального образования «Черноозерское  сельское поселение»

 решИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение» № 129 от 11 декабря 2008 года  «Об утверждении Положения «О народных дружинах по охране общественного порядка на  территории муниципального образования  «Черноозерское  сельское поселение» (далее – Положение) следующие изменения:

1) В подпункте д)  пункта 16  Положения слово « доврачебной»
заменить словом «первой»;

2) Пункт 14 Положения изложить в новой редакции:
«14. К народным дружинникам, недобросовестно относящимся  к

своим обязанностям либо совершившим поступок, по решению общего собрания народных дружинников может быть применена форма взыскания в виде исключения из народной дружины».
3) Пункт 26 Положения изложить в новой редакции:

«26.1. Органы местного самоуправления могут использовать
следующие формы поощрения гражданам, участвующим в обеспечении общественного порядка:
а)  объявление благодарности;
б) выдача денежной  премии;

в) награждение Почетной грамотой Правительства Республики Марий
Эл;

г) награждение Почетной грамотой Государственного Собрания

Республики Марий Эл;

д) награждение Почетной грамотой муниципального образования

Республики Марий Эл.

           Формы поощрения, предусмотренные настоящим пунктом, могут применяться также к руководителям организаций, оказывающим содействие в деятельности народных дружин.

        2.За особые заслуги в обеспечении общественного порядка,
проявленные при этом личное мужество и героизм,  народные дружинники могут представляться к награждению государственными наградами Российской Федерации и Республики Марий Эл».

      2. Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования.

Заместитель Председателя

 Собрания депутатов
Муниципального образования
«Черноозерское сельское поселение»                                       З.М. Коновалова